
1 

 

La presente deliberazione viene affissa il 25.06.2020  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

PROVINCIA di BENEVENTO 
 

 

COPIA    Deliberazione del Presidente della Provincia  n. 156  del  25.06.2020 
 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA DI TRATTI DEL PIANO VIABILE DELLA S.P. N. 84 

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ E PROGETTO 

PRELIMINARE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 320.000,00 

 
 

L'anno duemilaventi, il giorno  25 del mese di   giugno alle ore 11,45   presso la Rocca dei 

Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del SERVIZIO VIABILITA’ 1 E CONNESSE 

INFRASTRUTTURE  e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;  

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 

del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 Il D.Lgsvo n. 50/2016 e s.m.i.; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

DI APPROVARE la proposta di cui in oggetto, allegata alla presente e per l’effetto:              

 

 

 

1) DI APPROVARE,  in linea tecnica, lo studio di fattibilità-progetto preliminare dell’intervento 

denominato “Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di tratti del piano 

viabile della s.p. n° 84)”, il cui quadro economico di spesa è il seguente: 

 



2 

 

 

A) Importo complessivo dei lavori 
  

A1) Importo lavori a base d’asta € 249.711,53 
 

A2) Oneri di sicurezza generali non soggetti a ribasso  € 6.020,19   

TOTALE  LAVORI  
 

€ 255.731,72 

     

     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
B1) IVA al 22%  € 56.260,98 

 
B2) Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. N° 50/2016) € 5.114,63 

 
B3) A.N.AC. € 30,00 

 

B4) 
Imprevisti e oneri di smaltimento rifiuti e lavori da 

pagarsi a fattura 
€ 2.862,67   

  
SOMMANO 

 
€ 64.268,28 

  
TOTALE COMPLESSIVO 

 
€ 320.000,00 

 

2) DI TRASMETTERE al dirigente del Settore Tecnico per i relativi atti ed adempimenti 

successivi; 

3) DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 

del D.L.gs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA DI TRATTI DEL PIANO VIABILE DELLA S.P. N. 84 

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ E PROGETTO 

PRELIMINARE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 320.000,00 

 

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SERVIZIO VIABILITA’1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE 

 

Premesso che: 

 Le arterie stradali interessate dall’intervento sono le strade provinciali ricadenti nel Comparto n. 

4 “Volturno-Telesino”  con una estensione complessiva di Km. 232,160; 

 Questo Servizio ha elaborato lo studio di fattibilità/progetto preliminare riguardante la S.P. n°84 

il cui quadro economico di spesa risulta il seguente: 

 

 

A) Importo complessivo dei lavori 
  

A1) Importo lavori a base d’asta € 249.711,53 
 

A2) Oneri di sicurezza generali non soggetti a ribasso  € 6.020,19   

TOTALE  LAVORI  
 

€ 255.731,72 

     

     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
B1) IVA al 22%  € 56.260,98 

 
B2) Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. N° 50/2016) € 5.114,63 

 
B3) A.N.AC. € 30,00 

 

B4) 
Imprevisti e oneri di smaltimento rifiuti e lavori da 

pagarsi a fattura 
€ 2.862,67   

  
SOMMANO 

 
€ 64.268,28 

  
TOTALE COMPLESSIVO 

 
€ 320.000,00 

 

 
 

Dato atto che a breve detto progetto dovrà essere inserito nella deliberazione del Consiglio 

Provinciale per l’approvazione del Bilancio 2020-2022; 

 

Considerata l’urgenza a provvedere all’approvazione del progetto epigrafato; 

 

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto potersi provvedere all’approvazione in linea tecnica dello studio di fattibilità/ progetto 

preliminare.  

 



4 

 

Considerata l’urgenza a provvedere alla realizzazione dei lavori in oggetto; 

 

Reso il parere di  regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di  regolarità contabile espressi ai 

sensi dell’art.49  del T.U.E.L                                                   
 

 

PROPONE  di  DELIBERARE  

 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

 

4) DI APPROVARE,  in linea tecnica, lo studio di fattibilità-progetto preliminare dell’intervento 

denominato “Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di tratti del piano 

viabile della s.p. n° 84)”, il cui quadro economico di spesa è il seguente: 

 

A) Importo complessivo dei lavori 
  

A1) Importo lavori a base d’asta € 249.711,53 
 

A2) Oneri di sicurezza generali non soggetti a ribasso  € 6.020,19   

TOTALE  LAVORI  
 

€ 255.731,72 

     

     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
B1) IVA al 22%  € 56.260,98 

 
B2) Spese tecniche (art. 113 D.Lgs. N° 50/2016) € 5.114,63 

 
B3) A.N.AC. € 30,00 

 

B4) 
Imprevisti e oneri di smaltimento rifiuti e lavori da 

pagarsi a fattura 
€ 2.862,67   

  
SOMMANO 

 
€ 64.268,28 

  
TOTALE COMPLESSIVO 

 
€ 320.000,00 

 

5) DI TRASMETTERE al dirigente del Settore Tecnico per i relativi atti ed adempimenti 

successivi; 

6) DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 

c.4 del DLgs 267/2000. 

 

Benevento 18/06/2020 
 

                      Il Responsabile del Servizio - P.O. 

   F.to ing. Salvatore Minicozzi 

 

  



5 

 

 

PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI 

DEL PIANO VIABILE DELLA S.P. N. 84 

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ E PROGETTO PRELIMINARE PER 

L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 320.000,00 
 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO esprime sul presente atto parere  

favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 
Benevento, lì  18.6.2020 

Il Dirigente 

F.to Ing. Angelo Carmine Giordano 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  

parere  favorevole   in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 
Benevento, lì  19.6.2020 

 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Dott. Nicola Boccalone 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere  favorevole  con i poteri 

concessi ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n.24/2019 in ordine 

al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  

 
Benevento, lì  19.6.2020 

Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Nicola Boccalone 
 

  



6 

 

Copia  Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 156 del 25.06.2020 
  
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 25.06.2020 ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 
 

 

Copia conforme all’originale agli atti per uso amministrativo in data 25.06.2020 
   

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 
 

======================================================================= 
 

Pubblicazione 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data  25.06.2020 al n.1591   ai sensi dell’ 

art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 

dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

IL MESSO NOTIFICATORE 

             F.to Angelo Sabatino 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

======================================================================= 
 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 
 


